
Investime & Fitime
IMPULS - Sigurimi  jetësor 
nga sëmundjet e rënda

UNIQA është me Ju

	 Info numri:  +382 (0)20 444 700

IMPULSI dmth: Dobi për ju

Kapital Formimi I kapitalit monetar 
për moshën e tretë jetësore

Fitesë Përfitim i mjeteve plotësuese 
në të hollat e investuara

Siguria

Mbrojtja sigurisë në raste të 
paparapara. Duke paraparë 
edhe rrezikun e paraqitjes 
të sëmundjeve të rënda

Mbrojtja e 
shëndetit

Shërimi kualitativ  dhe 
rehabilitimi

Sëmurjet e rënda që janë përfshirë me sigurim:

�� Goditje në tru

�� Infarkt miokard

�� Diabetis melitus-tip 1

�� “Asma bronkitale” e rëndë e fëmijëve

�� Operacioni Bajpas i arterieve të zemrës

�� Transplatimi i organeve

�� Karcinomi

�� Mosfunksionimi i punës së eshkeve

�� Multipla skleroza

�� Paraliza

�� Vërbimi

�� Koma.

E ardhmja e rahatshme fillon sot!

Çlirohuni dhe pritni momentet 
jetësore të rehatshme. Përfitoni 
shprehi të kursimit dhe përgatituni 
për ngjarjet me vlerë jetësore se 
kur të vijë koha - kjo është zgjedhja 
e duhur!

UNIQA. Siigurim i gjeneratës të re.

Për të gjitha informatat dhe pyetjet mund t i drejtoheni personelit tonë, 
qoftë me postë, telefon ose me e-mail te Drejtoria në Podgoricë ose në zyret 
tona UNIQA sigurimi në këto:
Bar:

Beran:

Bijelo Pole:

Budva:

Herceg Novi:

Kotorri:

Nikshiq:

Plevle:

Podgoricë:

Rozhajë:

Tivari:

Tuzi:

Ulqini:

UNIQA sigurimi jetësor a.d.
Bul. Svetog Petra Cetinjskog 1a/IV, 81000 Podgoricë, Mali i Zi
Telefon: +382 20 444 700; Fax: +382 20 244 340; GSM: +382 67 201 449 
E-mail: info@uniqa.me; Internet: www.uniqa.me

Jovana Tomaševića 15; Tel: +382 30 318 083;
GSM: +382 67 201 224; E-mail: poslovnica_br@uniqa.me
Jasikovačka 15; Tel: +382 51 232 542; Fax: +382 51 232 541; 
E-mail: poslovnica_ba@uniqa.me
Tršova L/D; Tel: +382 50 432 815; GSM: +382 67 201 311;
E-mail: poslovnica_bp@uniqa.me
Jadranski put bb; Tel: +382 33 453 300;
E-mail: poslovnica_bd@uniqa.me
Braće Grbića 4; Tel: +382 31 342 330; +382 31 342 315;
GSM: +382 67 201 243; E-mail: poslovnica_hn@uniqa.me
Dobrota bb; Tel: +382 32 334 794; Fax: +382 32 334 794; 
GSM: +382 67 600 647; E-mail: poslovnica_ko@uniqa.me
Njegoševa 21; Tel: +382 40 213 082; GSM: +382 67 201 296; 
E-mail: poslovnica_nk@uniqa.me
Glasinačka 12; Tel: +382 52 321 729; GSM: +382 67 201 484; 
E-mail: poslovnica_pv@uniqa.me
Moskovska 87; Tel: +382 20 228 460; Fax: +382 20 228 461; 
GSM: +382 67 201 449; E-mail: poslovnica_pg@uniqa.me
Maršala Tita 5; Tel: +382 51 272 220; Fax: +382 51 272 220; 
GSM: +382 67 311 992; E-mail: poslovnica_ro@uniqa.me
Trg Magnolija bb; Tel: +382 32 672 908; Fax: +382 32 672 900; 
GSM: +382 67 608 550; E-mail: poslovnica_tv@uniqa.me
Tuzi bb; Tel: +382 20 875 762; GSM: +382 67 600 647; 
E-mail: poslovnica_tu@uniqa.me
Maršala Tita bb; Tel: +382 30 411 781; GSM: +382 67 219 105; 
E-mail: poslovnica_ul@uniqa.me



Kujt i dedikohet ky program?

Programi i sigurimit jetësor me sigurimin nga sëmundjet 
e rënda u dedikohet të gjithë personave nga mosha 14- 
55 vjet, të cilët në kohë mendojnë për ardhmërinë e tyre, 
shëndetin e tyre dhe për më të afërmit e tyre.

Çka mbulon programi IMPULS?

Baza për pagesë
Sasia e shumës 
që paguhet

Kalimi i afatit të sigurimit 100 % shuma e siguruar

Vdekja nga sëmurja 100 % shuma e siguruar

Vdekja nga fatkeqsia 200 % shuma e siguruar

Sëmundja e rëndë 100 % shuma e siguruar

Nga shpërblimi diçka më i madh, por i parëndësishëm, 
si mënyrë tjetër e mbrojtjes , ofrojmë sigurim plotësues:

Baza për pagim
Shuma e sigurimit 
sipas zgjedhjes:

Invalideti i 
përhershëm

5.000/10.000/15.000 
ose 30.000 EUR

Shpërblimi ditor për 
një ditë në spital 5/10/15 ose 20 EUR

Thyerja e eshtrave 100/200/500 ose 1000 EUR

Ndërhyrja kirurgjikale 250/500/750 ose 1000 EUR

Vërejtje: Thyerja e eshtrave dhe ndërhyrja kirurgjikale 
është e mundur të bëhet kontrata vetem nëse klijenti 
kontrakton indaliditetin e përhershem dhe ditët në spital.

Pse duhet sigurimi jetësor, të
sigurohemi nga sëmundjet e rënda?

Deri vonë sigurimi jetësor ishte i mjaftueshëm t’u 
përgjigjet nevojave tona. Sot jemi dëshmitarë të 
paraqitjes të sëmundjeve të rënda (kanceri, infarkti, 
goditjes në tru etj.), të cilat sëmurje i rrezikojnë njerëzit 
nga rrethi jonë dhe e ndryshojnë fatin e familjeve.

Shumica e këtyre sëmurjeve shërohen deri diku me 
sukses, por shërimi është i gjatë dhe i shtrenjtë. Për këtë 
arsye kemi përpiluar programin e ri IMPULS – sigurimi 
jetësor me sigurim nga sëmundjet e rënda.

IMPULS sigurimi vlen edhe për fëmijët e të siguruarit 
nga mosha 3-18 vjet.

Zgjatja e sigurimit:
Kontrata mund të lidhet më së paku 5 vjet dhe më së 
shumti 25 vjet.

Mënyra e pagimit:
Mujore, tremujore, gjysmëvjetore ose vjetore.

Shembull:

�� Marija ka moshë 40-vjeçare dhe ka lidhë 
kontratë me Impuls sigurimin në afat 20-vjeçar. 
Shpërblimi vjetor i përgjithshëm, të cilin Marija e 
ndanë është 1.000 EUR në vit. Shuma e siguruar 
te Impuls sigurimi është 20.282,98 EUR.

�� Pjetri që ka moshë 40-vjeçare ka lidhë kontratë 
sigurimi 20-vjeçare. Shperblimi që ndan në vit 
është 1.000 EUR. Shuma e tij e siguruar te Impuls 
sigurimi është 19.120,02 EUR.

Impuls - sigurimi jetësor
me sigurim nga sëmundjet e rënda

Njeriu i shëndetshëm ka njëmijë dëshira,
i sëmuari vetëm një.

Të bëjmë diçka të mirë derisa jemi shëndosh,
derisa kemi një mijë dëshira.

Duke kontraktuar me programin IMPULS të sigurimit 
jetësor me sigurimin në rast të sëmundjeve të rënda, me 
mençuri investoni në mbrojtjen e vetvetes dhe familjes 
tuaj në rast të sëmurjes, vdekjes ose në rast të lëndimeve 
të cilat lënë pasoja të rënda. Kështu njëkohësisht 
kursejmë për pleqëri të pavarur dhe të kënaqshme, ose 
për plotësimin e një prej atyre një mijë dëshirave.

Kjo është një arsye e mjaftueshme që të zgjidhni IMPULS 
programin.


